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Hej, 
Vi vill förstås hålla medlemmarna i Strängensällskapet uppdaterade om föreningen och vad som 
händer kring den. Det har vi valt att göra via Medlemsutskick som detta. Ett par/tre sådana 
räknar vi med att det ska bli under året, och detta är alltså Strängensällskapets allra första! 
Detta är också Sällskapets första verksamhetsår som registrerad ideell förening. Vårt första 
årsmöte har vi klarat av. Det gjorde vi den 29 mars, och en styrelse med sju ledamöter är på plats. 
Föreningen bildades dock ursprungligen informellt sommaren 2018 av ett begränsat antal per-
soner, var och en men en speciell relation till Robert.  
Riktigt positivt är det att hela 98 personer hittills har blivit medlemmar i Sällskapet sedan vi gick 
ut med förfrågan 1 februari. Medlemsavgiften på 150 kr per person har gett oss den ekonomiska 
grunden för att kunna utveckla verksamheten, STORT TACK! 
Den kanske viktigaste uppgiften för styrelsen är att utse vinnare av utmärkelsen ”Stämskruven”, 
som vi valt att kalla priset, vilket görs i september/oktober. Vem det är som utses hålls hemligt 
(utom för vinnaren själv) tills ett par veckor innan ceremonin då namnet offentliggörs via en 
pressrelease. Det är följande bedömningskriterier gäller: 

Vinnaren skall: 
-kunna framföra sin musik i Roberts anda, dvs det skall vara rockmusik i någon form.  
  (kan dock vara inom ganska vida ramar) 
-kunna som gitarrist tillföra sin musik ett intressant uttryck 
-kunna skriva egen musik 
-kunna framföra sin musik med stor passion och scenpersonlighet 
-ha goda chanser att bli, men inte vara fullt etablerad som musiker 
Vinnaren bör också: 
-kunna verka inom olika genrer 
-kunna sjunga med stort uttryck och inlevelse 
 
Styrelsens motivering för att utse Calle Sjöqvist till årets vinnare av ”Stämskruven”: 
”Årets vinnare av Stämskruven har under de senaste åren visat att rocken inte är död, utan högst 
levande, ja rentav elektrisk. Som en högspänningsledning från dåtid till nutid visar pristagaren att 
denne behärskar rockens mest klassiska grepp från Chucken till Graveyard och Status.  
Med en av de största rockplattorna på svenska med ”Rock på Svenska” i ryggen, så är det en stor 
ära att ge årets Stämskruv till gitarristen Calle Sjöqvist från rockbandet STRÖM”. 
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Varje år delar Strängen-sällskapet ut utmärkelsen Stämskruven till en duktig musiker. Syftet är att 
hedra minnet av Uddevallagitarristen Robert ”Strängen” Dahlqvist. I år är det gitarristen från bandet 
STRÖM som får ta emot priset. – Det känns så otroligt fint och rörande, skriver vinnaren Calle 
Sjöqvist till Bohusläningen. 
 
”Årets vinnare av Stämskruven har under de senaste åren visat att rocken inte är död, utan högst -
levande, ja rentav elektrisk”. Så lyder inledningen av den motivering som gitarristen Calle Sjöqvist 
tar emot i samband med utmärkelsen Stämskruven. 
– Det finns många bra personer, men vissa är speciella och det vet man direkt, säger Birgitta 
Dahlqvist, mamma till Robert Dahlqvist. 
 
Varje år, sedan 2019, delar Strängen-sällskapet ut utmärkelsen Stämskruven till en 
duktig musiker som är i startgroparna av sin karriär. Tanken är att hedra minnet av 
artisten, gitarristen och låtskrivaren Robert ”Strängen” Dahlqvist som 2017 plötsligt 
gick bort. 
 
”Det känns så otroligt fint och rörande. Jag har lyssnat väldigt mycket på Strängens musik och 
influerats så av hans spelstil, klädstil och scennärvaro, så på det viset känns det självklart”, skriver 
årets vinnare Calle Sjöqvist i ett mejl till Bohusläningen. 
Vinnaren väljs noga ut av Strängen-sällskapet, som lyssnat igenom ett flertal musiker. 
– Tanken är att ge utmärkelsen till en duktig person, kille eller tjej, som verkar i Roberts anda och 
som såklart spelar rock. Rockmusiken är inte den man ser på tv eller hör på radio, så det behövs, 
säger Birgitta Dahlqvist. 
För Calle har Strängen varit en barndomsidol så när beskedet om att han utsetts till årets vinnare 
kom var känslorna påtagliga. 
”När jag fick samtalet av Strängens mamma Birgitta började jag gråta efteråt för jag blev så rörd. Det 
var fint”, skriver han till Bohusläningen. 
Som ung fick Calle träffa Strängen vid ett par tillfällen i samband med konserter och i hemmet 
spelades musiken med jämna mellanrum. 
”Jag har stått i mitt pojkrum och plankat i stort sett allt Strängen spelat på från Hellacopters till 
Stefan Sundström”. 
Utmärkelsen kommer att delas ut den 15 april klockan 16:00 vid Roberts grav på Norra kyrkogården 
i Uddevalla. Birgitta Dahlqvist tycker att ceremonin brukar vara fin och lättsam. 
– Jag är ju hans mamma, så för mig känns det som att han är med när vi är där. 
 
Innan ceremonin kan man ta del av en intervju med Calle Sjöqvist på skivaffären 
Evolution Records i Uddevalla. 
”Vi uppmanar alla att supporta artisten, köp skivor och streama musiken!”, skriver Strängen-
sällskapet i ett Facebook-inlägg. 
Bandet STRÖM har varit igång sedan 2019, men det är under senaste året som det tagit fart på 
riktigt. Att Calle tilldelas Stämskruven är uppskattat hos alla. 
”Mina bandmedlemmar tycker att det är riktigt roligt att jag fått denna utmärkelse. Jag hoppas de 
tycker jag är värd den också”, skriver Calle. 
 
Strängen-sällskapet hoppas på att i framtiden kunna erbjuda konserter med de som 
fått utmärkelsen. För Calle och bandet står fler äventyr på glänt. 
”Vi ska göra några spelningar i vår men också lansera vårt eget Ström-öl. Sen ska vi spela på jätte-
många festivaler i sommar bland annat Sweden rock, skogsröjet i Reymyre och Alive i Borlänge”. 
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Årets utdelning av ”Stämskruven” till Calle Sjöqvist 
Innan utdelningen, som traditionsenligt ägde rum på Norra Kyrkogården, höll Roberts dotter 
Ingrid en intervju med Calle Sjöqvist i Martin Webbs skivaffär Evolution Records. Därefter 
kunde man köpa signerade skivor med Calle Sjöqvists band STRÖM, som Calle signerade. 

 

Intervjun – liksom den efterföljande ceremonin på kyrkogården – filmades av Studiefrämjandet 

 
Evolution Records, Lagerbergsgatan 28 Uddevalla       info@evolutionrecords.se
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Ceremonin på Norra Kyrkogården 
Som traditionen bjuder ägde prisutdelningen rum vid Robert Dahlqvists grav. 

 

     
Calle och Ingrid.                                Calle med Roberts Gibson ES 335 Diamond 
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Max och Jon Dahlby från Tilt Recording Studios uppvaktade Calle med blommor.  

Dessutom med ett eget pris – inspelningstid i studion i Strömstad. 
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Efter prisutdelningsceremonin samlades sällskapet på ca 25 pers. på mysiga Pub 1803. 
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Föreningen Strängensällskapet sysslar endast med ideell - ej kommersiell - verksamhet, men 
behöver ändå en viss basekonomi för att på olika sätt kunna hålla Roberts minne levande. 

Det är alltså orsaken till att vi har nedanstående s.k. ”merchandise” att sälja. 

 

Roberts biografi med 245 sidor, 
skriven och utgiven av Birgitta 
Dahlqvist och Stefan Brännwik 
år 2021. Boken såldes snabbt i 

bortåt 300 ex, men har inte 
funnits att köpa på något år. Nu 
ligger det dock en beställning på 
ett nytryck av boken, dock i ett 

mycket begränsat antal (25 ex). 
Av dessa har de flesta redan 

förbokats, men det finns 5 - 6 ex 
kvar. Tryckkostnaderna har 

tyvärr ökat dramatiskt på senare 
tid, och det pris vi måste ta är 

350 kr/ex (plus ev. fraktkostnad 
på 80 kr. Vill du förbeställa ett 

återstående ex, mejla 
stamskruven@gmail.com 
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                           T-shirts                                           Jackmärke, svart (Storlek 12x12 cm)Nu kan du beställa vår fina  

T-shirt     ”Strängensällskapet - Rocken é inte död”  
till minne av vår gitarrhjälte Robert Dahlqvist. 
Beställ genom att mejla till bibidahlqvist@gmail.com 
Priset är 250 kr. För medlemmar i föreningen Strängensällskapet endast 150 kr. 
Du kan också bli medlem i Strängensällskapet, mot en årlig medlemsavgift på 150 kr. 
Bor du i Uddevalla så hämtar du den enl. överenskommelse med mig, Birgitta Dahlqvist, telefon 
070-213 25 13.  
Vill ni i stället få den hemskickad med posten så tillkommer 70 kr. 
Uppge namn, postadress och önskad storlek (S, M, L, XL, 2XL) 
Betalar gör du via Swish till 076- 897 58 13 (mottagarnamnet är Stefan Brännwik). 
 
Vill du beställa jackmärke så gör du det på samma sätt som ovan. Kostar 60 kr/st + porto. 
 
Både T-shirts och jackmärken kan för övrigt också inhandlas i herrmodebutiken SOUL4MEN på 
Kungsgatan 20 i Uddevalla. 


